



# অসম জাতীয় বিদ্যালয়

## Assam Jatiya Bidyalay

নুনমাটি, গুৱাহাটী-৭৮১০২০  
Noonmati, Guwahati - 781020

☎: 0361-2557921 (Principal)  
0361-2654229 (Office)

e-mail: assamjatiyabidyalay@gmail.com  
website: www.assamjatiyabidyalay.com

প্রসংগ :

Ref :

তাৰিখ :

Date :

### **Inter-school and Open Quiz competition at Assam Jatiya Bidyalay, Noonmati, Guwahati Guwahati, 1 July, 2018**

As a part of Silver Jubilee Year celebration, an Inter-school and an open Quiz competition were held at Assam Jatiya Bidyalay, Noonmati, Guwahati on 1st July, 2018. The competition began from 9 am onwards and in the Inter-school section, altogether 47 teams from 32 schools from all over Assam took part out of which 6 teams were selected for the final round. The first prize in the Inter-school Quiz competition (Rs. 10,000) was won by Unmilan Kalita and Neelav Barman from Maharshi Vidyamandir, Silpukhuri, Guwahati. The second prize (Rs. 7,500) went to Mandeep Bayan and Sanjeev Kumar Das from Cotton State University. The third prize (Rs. 5,000) was bagged by Kritartha Mahanta and Chinmoy Sharma from Nalanda Public School, Nalbari. On the other hand the open Quiz competition began from 12 noon onwards and in the preliminary round altogether 90 teams participated from which 6 teams were selected for the final round. The first prize (Rs. 15,000) in the open Quiz competition was won by Biswajit Sarma (Gauhati University) and Debasish Bashistha (Tezpur University), the 2nd prize (Rs. 12,500) by Dilip Kumar Sharma, a reporter in Asomiya Pratidin and Dipankar Kaushik, a reporter in Dainik Asom; the third prize (Rs. 10,000) won by Mridulram Kalita, a government employee and Sudarshan Goswami, a student from National Law University. Mr. Shakya SK Khound, the Quiz master and Ayan Sharma, both from Ambedkar University, Delhi, conducted the Inter-school and Open Quiz competition smoothly where more than 400 students along with their guardians were present. Rector of the school Ranjit Narayan Deka kicked off the competition in the morning by lighting Diya. Dr. Narayan Sharma, the secretary of the management committee conveyed the audience about the significance of organizing such a competition as a part of its yearlong Silver Jubilee Celebration. The anchoring of both the competitions were done by Aparna Devi, former Principal and a senior teacher from the department of Social Science. The convenor of Inter-school and Open Quiz competition was Manashi Barua, a senior teacher from the department of Social Science.

(Ghanashyam Medhi)

Principal

Assam Jatiya Bidyalay

Noonmati, Guwahati



# অসম জাতীয় বিদ্যালয়

## Assam Jatiya Bidyalay

নুনমাটি, গুৱাহাটী-৭৮১০২০  
Noonmati, Guwahati - 781020

☎: 0361-2557921 (Principal)  
0361-2654229 (Office)

e-mail: assamjatiyabidyalay@gmail.com  
website: www.assamjatiyabidyalay.com

প্ৰসংগ :

Ref :

তাৰিখ :

Date :

অসম জাতীয় বিদ্যালয়ত সদৌ অসম ভিত্তিত আন্তঃবিদ্যালয় আৰু মুকলি কুইজ প্ৰতিযোগিতা নুনমাটি, গুৱাহাটী, ১ জুলাই, ২০১৮ : অসম জাতীয় বিদ্যালয়ৰ গৌৰবোজ্জ্বল ৰূপালী জয়ন্তী বৰ্ষৰ অংশ স্বৰূপে আজি বিদ্যালয়খনত সদৌ অসম ভিত্তিত আন্তঃবিদ্যালয় কুইজ প্ৰতিযোগিতা আৰু মুকলি কুইজ প্ৰতিযোগিতাৰ আয়োজন কৰা হয়। পুৱা ৯ বজাৰপৰা অনুষ্ঠিত আন্তঃবিদ্যালয় কুইজ প্ৰতিযোগিতাৰ প্ৰাৰম্ভিক পৰ্যায়ত ৰাজ্যখনৰ বিভিন্ন প্ৰান্তৰ ৩২খন বিদ্যালয়ৰ ৪৭টা দলে অংশগ্ৰহণ কৰে। ইয়াৰে ৬টা দলে মূল প্ৰতিযোগিতাত অংশগ্ৰহণ কৰে। আন্তঃবিদ্যালয় কুইজ প্ৰতিযোগিতাত বিজয়ী দলৰ খিতাপ লাভ কৰে শিলপুখুৰী স্থিত মহৰ্ষি বিদ্যামন্দিৰৰ উম্মিলন কলিতা আৰু নীলাভ বৰ্মানে। দ্বিতীয় স্থান লাভ কৰে কটন ৰাজ্যিক বিশ্ববিদ্যালয়ৰ মনদীপ বায়ন আৰু সঞ্জীৱ কুমাৰ দাসে, তৃতীয় স্থান লাভ কৰে নলবাৰীৰ নালন্দা পাব্লিক স্কুলৰ কৃতার্থ মহন্ত আৰু চিন্ময় শৰ্মাই। আনহাতে দিনৰ ১২ বজাৰপৰা অনুষ্ঠিত মুকলি কুইজ প্ৰতিযোগিতাত মুঠ ৯০ টা দলে প্ৰাৰম্ভিক পৰ্যায়ত অংশগ্ৰহণ কৰে। ইয়াৰ পৰা নিৰ্বাচিত ৬টা দলে চূড়ান্ত প্ৰতিযোগিতাত অংশগ্ৰহণ কৰে। মুকলি কুইজ প্ৰতিযোগিতাত প্ৰথম বিজয়ী দলৰ খিতাপ দখল কৰে গুৱাহাটী বিশ্ববিদ্যালয়ৰ ছাত্ৰ বিশ্বজিৎ শৰ্মা আৰু তেজপুৰ বিশ্ববিদ্যালয়ৰ ছাত্ৰ দেৱাশীষ বশিষ্ঠৰ দলে, দ্বিতীয় স্থান লাভ কৰে অসমীয়া প্ৰতিদিন কাকতৰ সাংবাদিক দিলীপ কুমাৰ শৰ্মা আৰু দৈনিক অসম কাকতৰ সাংবাদিক দিপাংকৰ কৌশিকৰ দলে আৰু তৃতীয় স্থান লাভ কৰে চৰকাৰী চাকৰিয়াল মৃদুলৰাম কলিতা আৰু নেশ্বনেল আইন বিশ্ববিদ্যালয়ৰ ছাত্ৰ সুদৰ্শন গোস্বামীৰ দলে। উল্লেখযোগ্য যে দুয়োখন প্ৰতিযোগিতাত কুইজ মাষ্টাৰ ৰূপে উপস্থিত থাকে অসমৰ নৱ প্ৰজন্মৰ এগৰাকী আগশাৰীৰ কুইজ পৰিচালক শাক্য শমীক কৰ খাউণ্ড। তেখেতক সহযোগ কৰে দিল্লীৰ আশ্বেদকাৰ বিশ্ববিদ্যালয়ৰ শিক্ষার্থী তথা অসম জাতীয় বিদ্যালয়ৰ প্ৰাক্তন শিক্ষার্থী অয়ন শৰ্মাই। বিদ্যালয়ৰ জ্যেষ্ঠা শিক্ষয়িত্ৰী অৰ্পনা দেৱীয়ে আঁত ধৰা এই প্ৰতিযোগিতাখনৰ আৰম্ভণিতে বিদ্যালয়ৰ ৰেক্টৰ ৰঞ্জিত নাৰায়ণ ডেকাই বস্তু প্ৰজ্বলন কৰে। অসম জাতীয় বিদ্যালয়ৰ সচিব ডা° নাৰায়ণ শৰ্মাই প্ৰতিযোগিতাখন আয়োজনৰ উদ্দেশ্য সম্পৰ্কে সকলোকে অৱগত কৰায়। অনুষ্ঠানৰ শেষত বিজয়ী প্ৰতিযোগীসকলক পুৰস্কৃত কৰা হয়। উল্লেখযোগ্য যে আন্তঃবিদ্যালয় কুইজ প্ৰতিযোগিতাৰ প্ৰথমটো শ্ৰেষ্ঠ দলক নগদ ১০,০০০/-, দ্বিতীয় দলক নগদ ৭,৫০০/- আৰু তৃতীয় দলক নগদ ৫,০০০/- টকাৰে পুৰস্কৃত কৰা হয়। আনহাতে মুকলি কুইজ প্ৰতিযোগিতাৰ প্ৰথমটো দলক নগদ ১৫,০০০/-, দ্বিতীয় দলক নগদ ১২,৫০০/- আৰু তৃতীয় দলক নগদ ১০,০০০/- টকাৰে পুৰস্কৃত কৰা হয়। কুইজ প্ৰতিযোগিতাখনৰ আহুয়িকাৰ দায়িত্বত আছিল বিদ্যালয়ৰ সমাজ বিজ্ঞান বিভাগৰ শিক্ষয়িত্ৰী মানসী বৰুৱা।

(ঘনশ্যাম মেধি)

অসম জাতীয় বিদ্যালয়

নুনমাটি, গুৱাহাটী-৭৮১০২০

ফ'ন : ৯৭০৬০২৫১৬৭